
Pasqyna e Ferformanc$e

{Pasqyra e tE ardhurave dhe shpeneimeve}

Formati f - $hpenzimet e sfrf4yfezimit t# klasifikuana sipas natyr$s

Fdr Fershkrirni i Elernenteve $hani ?015 2s14

F, T6 ardhura nga aktiviteti ishfrytdzlmit r,t3 1&,&17,447 24,6S8,558

ts Ndnyshirni n6 inve#tarin e produKeve te gatsltme dhe prodhintit n€ proces ?f'l

F Puna e kryer nga ni6sia ekoncmike dhe e kapitalizuar 3 1

F' T6 ardhura tE tiera te shfrvt6zimit 3'l 2?5,000 gf s,s6?

F Ldncla e parti dlre rnateriale t€ konsunrueshrne iii] f  1,913,270 29,872,756

1 Lfinda e par6 dhe materiaie f# lronsumueshme 33.1 1 1  ,913,270 2A,872,758

Td tiera siipenzinte 33.2

F' Shpeneime t6 personelit 34 2,232,774 1,50'l,ss4
4
I Pa.qa dhe shp€rl>lirne 34.1 1 , 8 8 1 , 3 9 6 1,?6t) ,S36

a- S h pe n zi in e t I sig u ri m eve s h oq 6 ra re/s h 6 n d efsare ( p ar a q lt u y yegm 9F 34.2 Sbi,-3,79 214,868
nea shpertziinet pdr pensionet)

F' Zhvler€simi i aktiveve afatgiata materiale

ts $hsenz.irne konsurni dhe arnortizimi iis a46,892

F. $hpeneirne t€ tjera shfryt#einr! 37 675,055 f .394,709

F" $hpenzime te panioFrura per efekte tatinrore 38 577,.4 gcl i ,68Ct

F Td ardhura t6 tiera 39 4,783 1,6S7

rl
I

Td ar<lhuta nga ni6sii6 ekr:noriiks ku ka interrtsa pjesdman"*se (paraqitur
39,1

vepnras tE ardhuraf

L

Td arihura nga inyestimet dhe huaf# e tiera p;'ese e aktiveve afatgiata 39t.2
(paraqitur veQ,??as i6 ardhttrat nga nrdslte ekanomi{<e brenda grupit)

3
Infr',resa t{i arkdtuesht}ni dhe te arclhura t6 tiera td ngiashme (paraqirur

39.3 4 ,703 i , 6c7
veeffias td ardhurat nga ttiisitd ekantsrtike hrenda gillpt}

F
Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investlmeve financiare t€ mbajtura si

4C
aktive afatshkurtra

F, $hpenzime financiare + l 15.?S8

I 4 1 . 1
siipenzlntet per t'u paguer tek njesite ekonamike brenia grupit)

SnFenzime t€ tiera financiare 4 1 . 2 1 5 , 7 0 8

F Piesa e fitinnit/ltuntbjes nga pjes$rnarujet 42

F FitinniiHuntbia pana tatirnit
A E'a ul 716,767 'l,5gg,2gl

Shrrenzie te paniohura .Der eferte tatimore 43.1 577, i gCI i ,6BCl

2 Fi'..ir'ili | [aturesher'n 43.2 139,5'i7

ts $hpenzimi i tat imit  mhi f i t imln 44 240,146
.l
I Shlenzini aktua! i tatimit inbi iitimirt 4 4 . 1

'244, i46

">L Shpenzimi itaiin fitimit td shlyrl 44 .2

Piesa e iatim fittmit t& pies9niarr,reve 44.3

ts FitimilHumhia e vit it 45 - 716,767 1,35S,145

F FitirmiiHumbja p€n: 46

Pranarlt e niSsr's6 enanamihe nt6md 4 8 . 1

! nt*re s at io-k ontrailu ese 46.2

Fassvra e t€ Ardhurave Giith#n6rfshir€se

Flr Fershkrifil! i Elernenteve 2015 2fr14

F" Fi t imi /Hunrbia e y i t i 47 ,  716,7S7 1,359,' l45

T€ ardhura t€ tiera gjitnep€rfshir€se 47.1

Difar'encat (+/-i nga p#r<thiri i rnorrerJh€s llq y_e_pilf]tari t+ [tj4!a 4v.2

Difeierrcat i +l-') nqa rivler€s:nri akti'.reve afatgjata materiale 47.3

Difei 'encat {+/-i nca rivlerBsimi aktivet f inanciare td nrbajtura per shitje 47 .4

Piesa te aird h u rave g i iihep6rfsh i r€se n ga pjes€marrjetdl 47.5

ts Tcitali t0 ardi' iurave t€ ti;rra giithsp6ifshir€se p6r vit in 48

F" Totali t€ arcil'rurave qiitir€p€rfshirflse p€r vitin 4D

F Totaii tS a rd h u ravelh u mbieve gj ithep€rfshi i'Sse pdr: dn

Prrsnar$t e .qtdsl'$if ekonr:rnike ft16!fii:i 50.1

lnfercsaf io- kont roi! ue se r i !

Shogerrla "l/,asa C*nstniction"shpk


